

Deputation til Transportudvalget

01-10-2014

## Omfartsvej syd om Mariager

I 1983 blev der planlagt en omfartsvej syd om Mariager, der skulle forbedre forholdene i Mariager og i Mariagers nærområder syd og øst for byen. Amtet var endda så vidt at der blev tinglyst arealer der skulle anvendes til omfartsvejen.

Denne plan har været i fokus flere gange i de 30 år der er gået, men hele tiden er den blevet udsat og der er forsøgt andre løsninger. Der er etableret en gennemfartsvej langs fjorden nord for Mariager, der hindrer at Mariager kan få en udvikling hvor der skabes sammenhæng mellem by, fjord og havn. Trafikken på denne vej er kraftig på ca. 5.000 køretøjer om dagen heraf ca. 1.000 lastbiler.

Landsbyerne og landdistrikterne syd og øst for Mariager er plaget af den tunge trafik, der skal igennem til Havndalvej og Kærbybrovej der fungerer som gennemfartsveje til områderne syd for Mariagerfjord Kommune. Det drejer sig især om områderne ved Hou og Hem. Adgangsvejene til de større veje er snoede og så smalle at to biler kun kan passere hinanden ved at køre ud i rabatterne. Vejene er kuperede og svært at overskue, så der opstår ofte farlige situationer på dem.

En omfartsvej syd om Mariager fra Hobrovej til Havndalvej vil i særdeleshed forbedre forholdene i områderne syd og øst for Mariager, og forbedre bosætnings- og erhvervsmulighederne i disse områder. En omfartsvej vil også gøre det hurtigere at komme ud til motorvej E45..

Forlænges omfartsvejen med tilslutning til Assens vil man kunne fjerne al den tunge trafik fra gennemfartsvejen i Mariager. (Fjordgade rute 555)

Vi beder derfor trafikudvalget om at fremme etablering af en omfartsvej syd om Mariager.

Der er foretaget underskriftsindsamlinger i lokalområderne som kan bekræfte at ønsket om en omfartsvej meget udbredt i området.

Bodil Laursen, Hou, 20 15 67 77  
Formand for Hou Olderlaug

Jakob Stidsen, 26 18 08 78.  
Oldermand Skrødstrup Bylaug,

Per Edgar Jørgensen, Hem, 26 78 85 20  
Formand for Område Syd, Mariagerfjord Kommune,  
Medlem af Lokalråd for Hem, Sem og Skrødstrup,  
Medlem af Landdistriktsrådet Mariagerfjord Kommune

Bilag: Kort over den planlagte omfartsvej

